
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J033 > D E D E S E T E M B R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.099312/2019-92, 

R E S O L V E : 

Art . Io Apostilar, a contar de 16/09/2019, a nomeação da servidora 
A M A N D A K A R E N A L V E S M A C E D O , matrícula 5613-8, sem vínculo com a 
Administração Pública, do cargo em comissão de Assessor Jurídico I do Núcleo de Apoio 
Operacional da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 
(52001059), realizada originalmente por meio da Portaria/SG n° 958, 29/8/2019, DOU n° 
169, de 2/9/2019, Seção 2, pág. 118, tabularium 08191.089220/2019-02, para o cargo em 
comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 3a Promotoria de Justiça 
Cível e de Defesa dos Direitos Individuais. Difusos e Coletivos da Coordenadoria Setorial 
das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código CC-02 
(68001045). 

Art . 2o Exonerar, a contar de 16/09/2019, a servidora M Á R C I A 

B A R R E T O C O S T A , matrícula 3299-9, Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 
Promotoria II da 3a Promotoria de Justiça Cível e de Defesa dos Direitos Individuais. 
Difusos e Coletivos da Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e 
Juventude e da Educação, código CC-02 (68001045). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X : \ 2 0 I 9 \ S G \ P O R T A R I A S C C e F C - SON08191 0 9 9 3 1 2 - 2 0 1 9 - 9 2 ( Apost i la ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.598, 19 DE SETEMBRO DE 2019.


